



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2021-0087

1^e Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding BGT inmetingen Amsterdam

1 Mededelingen aanbestedende dienst

Geen wijzigingen of aanvullingen.

2 Contractuele wijzigingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

3 Vragen en antwoorden

Nr.	Blz./hfd./par.	Vraag	Antwoord
1	Planning aanbestedingsprocedure	De periode van de stellen van vragen valt precies in de periode bouwvak Zuid. Is het mogelijk om het stellen van vragen uit te stellen tot 31 augustus 2021. Dan krijgen onze inhoudelijke mensen nog de kans om vragen te stellen en van hun vakantie te genieten. Verzoek om de planning van de aanbestedingsprocedure hierop aan te passen.	Nee helaas is dit ivm de planning van Amsterdam niet mogelijk.
2	4.2.2 Technische bekwaamheid; kwaliteitsborging	Bij de uitvoering van deze werkzaamheden worden door ons geen onderaannemers ingezet. Veiligheid op de werkplek hebben wij VCA* gecertificeerd en het VGM-beleid maakt bij ons onderdeel uit van ons ISO 9001:2015 gecertificeerde kwaliteitsmanagementsysteem. Hiermee is veiligheid bij ons zowel geborgd op de werkplek als mede geborgd in het VGM-beleid met bijbehorende -organisatie en continue verbetering. Zou u de eisen ten aanzien van kwaliteitsborging hierop kunnen aanpassen, zodat ook hiermee aan de gestelde eisen ten aanzien van certificeringen wordt voldaan. Dus concreet dat een VCA* certificaat en ISO 9001 certificaat met aantoonbare borging van het VGM-beleid hierin gelijkwaardig is aan de nu gestelde eisen ten aanzien van certificeringen.	De gemeente heeft bewust voor VCA** gekozen. De door u gestelde vergelijking acht de gemeente niet als gelijkwaardig. De eis voor VCA** wordt niet gewijzigd.
3	4.2.2 Technische bekwaamheid; kwaliteitsborging	Is de veronderstelling juist dat een ISO 45001 certificaat gelijkwaardig is aan en VCA** certificaat?	De gemeente heeft bewust voor VCA** gekozen. De door u gestelde vergelijking acht de gemeente niet als gelijkwaardig. ISO45001 richt zich op WAT er geregeld moet worden en VCA legt de focus op HOE dit moet gebeuren. De eis voor VCA** wordt niet gewijzigd of gelijkgesteld aan ISO45001.

4	Inschrijfstaat	Wordt er vanuit de opdrachtgever een parkeeronthefing of -vergunning verstrekt? Zo niet, nemen we aan dat de parkeerkosten in de prijs moet worden opgenomen.	Nee, de opdrachtgever verstrekt geen parkeeronthefingen of - vergunningen. U moet dit zelf regelen bij de gemeente en hier zelf rekening mee houden, zo ook de kosten hiervan. Voor aanvragen van parkeeronthefingen, zie b.v. de website https://www.amsterdam.nl/veelgevraagd/?productid=%7BE4341B52-1FC0-4E17-AB68-2B3AFE15160A%7D
5	Inschrijvingsleidraad - 4.2.1 Financieel-economische draagkracht - VCA**	Gespecialiseerde landmeetkundige bureaus vallen gezien de omvang in de categorie niet complexe organisaties. VCA** is van toepassing wanneer er gebruik gemaakt wordt van onderaanneming. Gezien de aard van de uitvraag is onderaanneming niet van toepassing. Is de gemeente bereid om de voorwaarde VCA** bij aantoonbaar geen gebruikmaking van onderaanneming om te zetten naar VCA*?	De gemeente houdt vast aan de eis van VCA**.
6	Bijlage 6 Verklaring milieu-, sociaal en arbeidsrecht	In paragraaf 6.6 in de leidraad verwijst u naar bijlage 7, klopt het dat u bijlage 6 bedoelt?	Dit klopt, de verwijzing bij paragraaf 6.6 van de Leidraad moet zijn "Bijlage 6".
7	B3_Bestek_Deelproces_IV, par. 1, blz. 1	In dit bestand staat op blz. 1: 'Gesignaleerde fouten in de Basisregistratie Grootschalige Topografie moeten gecorrigeerd worden'. Indien dit wordt gesignaleerd maar geen deel is van de opdracht, hoe gaat u hiermee om?	Indien mutaties die geen deel uitmaken van de opdracht uit de mutatieronde, kan dat alleen na overleg met en toestemming van de opdrachtgever worden toegevoegd aan diezelfde ronde. Amsterdam meet ook mutaties in met eigen landmeters en afstemming wie welke mutaties op pakt is noodzakelijk. Eventueel worden aangegeven mutaties in een volgende ronde aangeboden.
8	20210727 Inschrijvingsleidraad BGT Definitief V1.0, par. 2.5, blz. 8	Welke en hoe levert u informatie aan bij het uitvoeren van een meetronde?	Mutaties worden aangeleverd dmv contouren in shape-format (mogelijkheid van een dgDIALOG-project kan eventueel onderzocht worden). In een attribuut bij het contour zal worden aangegeven wat de mutatie is.
9	20210727 Inschrijvingsleidraad BGT Definitief V1.0, par. 2.5, blz. 8	Stelt u de stereoluchtfoto's beschikbaar wanneer niet alle data terrestrisch ingewonnen kan worden en bij gekarteerd moet worden?	Amsterdam beschikt zelf over een luchtofotokarteerstation en doet daar ook inwinning mee. Indien niet terrestrisch ingewonnen kan worden zal Amsterdam de mutatie via die inwinmethode zelf doen.
10	20210727 Inschrijvingsleidraad BGT Definitief V1.0, par. 2.2, blz. 6	Stemmen Amsterdam en Weesp de werkzaamheden onderling af of is er tweemaandelijks een mutatieronde van Amsterdam en van Weesp te verwachten?	De BGT van Amsterdam en Weesp wordt door hetzelfde team beheert, bij mutatierondes.

11	20210727 Inschrijvingsleidraad BGT Definitief V1.0, par. 2.2, blz. 6	Is er voor Weesp een ander aanspreekpunt dan voor Amsterdam?	Nee, aanspreekpunt is hetzelfde. (NB Op 24 maart 2022 vindt een bestuurlijke fusie plaats tussen de gemeente Amsterdam en gemeente Weesp. De gemeentecode van de gemeente Weesp wordt met ingang van 24 maart 2022 beëindigd).
12	20210727 Inschrijvingsleidraad BGT Definitief V1.0, par. 2.2, blz. 6	U heeft Amsterdam opgedeeld in een aantal gebieden. Worden mutaties per deelgebied geleverd? Per meetronde? (in het kader van efficiëntie)	Mutaties in een meetronde worden zoveel mogelijk geclusterd geleverd in de grootte van 1 á 2 (aaneengesloten) stadsdelen.
13	20210727 Inschrijvingsleidraad BGT Definitief V1.0, algemeen	Parkeren in Amsterdam is een zeer kostbare aangelegenheid. Is er een parkeerontheffing beschikbaar voor de landmeter?	Zie antwoord op vraag 4.
14	Bijlage 2 Inschrijfstaat, algemeen	In deze bijlage geeft u een aantal locaties op waarvoor een prijs ingediend moet worden. Maar hoe worden prijzen in zijn algemeenheid bepaald voor andere uitvragen?	Zie 6.2 van de aanbestedingsleidraad: <i>De in de Inschrijfstaat op te nemen bedragen dienen realistisch te zijn en in redelijke verhouding te staan tot aard en omvang van het werk. De vermelde tarieven zijn ook de basis en uitgangspunt voor de prijzen die gehanteerd dienen te worden bij offertes voor de nadere opdrachten.</i>
15	Bijlage 2 Inschrijfstaat, algemeen	Kunnen de voorbeelden uit het overzicht als shape/dwg/dxf of ander georeferereerd bestand beschikbaar gesteld worden?	Ja, contouren worden beschikbaar gesteld in shape formaat als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
16	Eisen	Certificering van ISO14001 zou goed aansluiten op de gestelde duurzaamheidsdoelstellingen die benoemd worden in de aanbestedingsleidraad. Kunt is deze certificering toevoegen aan de gestelde Eisen?	Nee, dit wordt niet aangepast.
17	verdeling werk	Kunt u aangeven hoe het werkt wordt verdeeld onder de betrokken landmeters (van OG en ON)? Aangezien er reeds een aantal landmeters in dienst zijn bij de gemeente en er alleen bij overcapaciteit inzet verwacht wordt van de opdrachtnemer, verwachten we dat de verdeling van het werk nadelig kan uitpakken voor de opdrachtnemer. bijvoorbeeld de minst voordelige meetklussen gaan naar ON. kortom, hoe waarborgt u een eerlijke verdeling van het werk?	Mutaties in een meetronde worden zoveel mogelijk geclusterd geleverd in de grootte van 1 á 2 (aaneengesloten) stadsdelen en daarmee een mix aan te bieden van 'gunstige en minst voordelige' meetklussen aanbieden. Door een uitsplitsing te maken in de soort mutatie in de inschrijfstaat biedt Amsterdam de mogelijkheid om gedifferentieerdheid in prijsopgave aan te bieden.
18	projectgebieden	Bij het prijzenblad zijn diverse meetlocaties aangegeven, kunnen we hiervan een shapefile en/of acad o.i.d. van ontvangen, zodat we een goede inschatting kunnen maken van de te meten gebieden?	Zie antwoord op vraag 15.

19	karteren	De opdrachtgever geeft aan dat ze de capaciteit willen verhogen middels inhuur van een landmeter. Tevens wordt er aangegeven dat er luchtfoto's beschikbaar zijn. Wanneer bijvoorbeeld een projectsituatie vanuit de luchtfoto gekarteerd kan worden, valt dit dan ook onder de werkzaamheden van de opdrachtnemer? zo ja, kan opdrachtgever dan ook hiervoor tarieven opnemen in de inschrijfstaat?	Dit valt niet onder de werkzaamheden van de opdrachtnemer. Amsterdam beschikt zelf over een luchtfotokarteerstation en doet daar ook inwinning mee. Indien niet terrestrisch ingewonnen kan worden zal Amsterdam de mutatie via die inwinmethode zelf doen. Aanpassing van de inschrijfstaat is hierdoor niet nodig.
20	referenties	betreffende de geschiktheidseisen: mag er een referentie worden aangeboden voor BGT werkzaamheden waarbij een groot deel van de werkzaamheden reeds is uitgevoerd (de gevraagde omvang is reeds uitgevoerd), maar het project is nog niet ten einde?	Ja dit is toegestaan als referentiewerk. Voorwaarde is wel dat het referentiewerk in deelprojecten is opgedeeld en alle stappen van het referentiewerk zijn doorlopen, de afgeronde deelprojecten gezamenlijk de minimale gevraagde omvang hebben (volgens gefactureerd bedrag) en naar tevredenheid van de opdrachtgever is opgeleverd.
21	opleveringen	Dient Opdrachtnemer een een revisie van de gemeten objecten op te leveren aan opdrachtgever, in bijvoorbeeld een acad tekening? Of is opdrachtnemer verantwoordelijk voor levering naar LV-BRAVO?	Opdrachtnemer dient de mutatie conform BGT in te winnen en aan te leveren als was- wordt bestand in stufgeo-format zoals beschreven in modelbestek, een acad tekening wordt niet gevraagd. Opdrachtgever (Amsterdam) is verantwoordelijk voor levering aan LV-BRAVO
22	eenheidsprijs	Wanneer er geleverd dient te worden aan LV-BRAVO, dan zitten deze kosten allemaal in de eenheidsprijs verwerkt?	Er wordt opgeleverd aan Amsterdam. Amsterdam doet een kwaliteitscontrole en de levering aan LV-BRAVO.
23	Certificeringen 4.2.2	In onze samenwerking zijn wij gewend het kwaliteitshandboek toe te passen van de organisatie die de projectleider en QA levert. Dit omdat individuele handboeken eenvoudig weg tegenstrijdig kunnen zijn. Daar komt bij dat wij vaak samen met kleinere MKB bedrijven. De eis dat alle onderaannemers een ISO certificaat moeten hebben, levert volgens ons tegenstrijdige kwaliteitrichtlijnen en staat volgens ons ook op gespannen voet met uw streven om ook MKB bedrijven in uw werkzaamheden te betrekken. Wij willen u daarom vragen of u de eis dat alle samenwerkingspartners iso gecertificeerd moeten zijn wilt laten vallen.	ISO9001 is voor de gemeente een algemene eis die zij vrijwel al haar aanbestedingen stelt. Amsterdam vindt het belangrijk dat haar opdrachtnemers kwaliteitsmanagement goed beheersen en dat de producten of diensten van deze opdrachtnemers voldoen aan de behoeften, eisen, wensen en specificaties van Amsterdam ook in een steeds veranderende omgeving (wijzigingen mbt wetgeving). Vandaar dat de gemeente Amsterdam ISO 9001 kwaliteitsmanagement vereist zodat zij weet dat haar opdrachtnemers continue verbetering van kwaliteit borgen en dat de opdrachtnemers steeds beter aan de behoeften van Amsterdam kunt voldoen.

24	Certificeringen 4.2.2	Kunt u uitleggen waarom een organisatie die metingen op kantoor verwerkt een VCA certificaat zou moeten hebben ? Of wellicht directer, wilt u de eis voor een VCA certificaat beperken tot degenen die veldwerk uitvoeren, dan wel voorbereiden ?	De gemeente houdt vast aan de eis van VCA**.
----	-----------------------	---	--

Bijlagen

Er zijn bij deze nota van inlichtingen is één bijlage gevoegd:

- Shape file velden Inschrijfstaat BGT Inmetingen.(SHP_Inschrijfstaat_BGT_inmetingen.zip).